令和  年  月  日

岡山市保育・幼児教育課長 様

岡 山 市 幼 保 運 営 課 長 様

岡 山 市 就 園 管 理 課 長 様

園長        ㊞

新型コロナウイルス感染症による児童の欠席報告書

 新型コロナウイルス感染症により次のとおり欠席しましたので報告します。

児 童 名  生年月日 H/R   .   .

欠席期間 R  .  .   ～ R  .  .   欠席日数 日

欠席理由（該当番号に○）

該当する理由が複数ある場合は該当するもの全てに○
欠席期間 添付書類

１ 児童本人の感染による

就業制限通知書に記載の

診断日から保健所が指示

した期間または治ゆ証明

書に記載の治ゆ日までの

期間

・就業制限通知書※１の写

≪治ゆ証明書がある場合≫

・治ゆ証明書※２の写

≪治ゆ証明書がない場合≫

・新型コロナウイルス感染症検査

受検等状況申出書※3

２
児童本人に濃厚接触による感染

の疑いがあり PCR 検査受検

新型コロナウイルス感染

症患者の接触者における

健康観察票の終了日まで

の期間

・新型コロナウイルス感染症患者

の接触者における健康観察票※4

の写

３
児童本人が保健所の指示により

PCR 検査受検

検査結果が出るまでの期

間

・新型コロナウイルス感染症検査

受検等状況申出書※3

４

同居の家族に濃厚接触による感

染の疑いがあり同居の家族が

PCR 検査受検

検査結果が出るまでの期

間

・新型コロナウイルス感染症検査

受検等状況申出書※3

・新型コロナウイルス感染症患者

の接触者における健康観察票※4

の写（同居家族のもの）

５

・新型コロナウイルス感染症に

よる入出国の制限により帰国

できない

・帰国後 14日間を経過しない

帰国できない期間及び帰

国後 14 日を経過するまで

の期間

・入国日のわかるパスポート写し

※１ 就業制限通知書は、新型コロナウイルス感染症への感染が認められた際、保健所から交付される

ものです。

※２ 治ゆ証明書は、登園可能であることを医師が証明したもので、書類の名称は問いません。

※３ 新型コロナウイルス感染症検査受検等状況申出書は、保護者が作成してください。

※４ 新型コロナウイルス感染症患者の接触者における健康観察票は、濃厚接触者と判断された際に、

保健所から交付されるものです。